. 113-21
 Manicpalidad de Vils General PBelgrano

s, Sam Maritn 43 - Till: 03546-461333
Jfﬂé-q’%%{?.{r —‘E.f z"-%«/ﬂ/ﬂ-%&ﬁa@

. Ne 00004861
- PROTOCOLO DE DECRETO -

Villa General Belgrano, 14 de diciembre de 2021

VISTO

La Ordenanza N2 2091/2021, sancionada el 20 de mayo de 2021 por el Honorable
Concejo Deliberante y... s

Y CONSIDERANDO

Que, frente a la inflacién acumulada a partir del Gltimo aumento salarial y
ante el previsible y sostenido incremento de los precios en los préximos meses,
resulta oportuno, justo y necesario disponer de una compensacion econdmica
para todos los empleados municipales.

Por ello,

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE VILLA GENERAL BELGRANO
EN USO DE LAS FACULTADES Y ATRIBUCIONES CONFERIDAS POR LA
LEY 8102 Y SUS MODIFICATORIAS
DECRETA

Art. 1) CONCEDASE un incremento salarial remunerativo del 9.4% sobre el
sueldo basico del mes de agosto para el Personal Permanente y Contratado,
Departamento Ejecutivo, Honorable Concejo Deliberante y Honorable Tribunal de
Cuentas a partir del 01 de octubre de 2021.-

Art. 2) ESTABLEZCASE para el personal municipal y conforme a lo prescripto en
el articulo 1°, la escala salarial correspondiente al Estatuto vigente segtin Ord. 1981/19
que obra como Anexo del presente Decreto.

Art.3) ELEVESE copia del presente al Honorable Tribunal de Cuentas, a la Secretaria de
Hacienda y Finanzas y al Area de Recursos Humanos para su conocimiento.

Art.4) Comuniquese, publiquese, dese al Registro Municipal y archivese.
DECRETO N2 113/2021

FOLIOS N200004861
0.A.5./C.N.B. /3copias

Lic. Cintia Brasca
SECRETAF DE GOBIERNO

VIUMILIRE G




113-21

Anexo — Escala Salarial Estatuto Ord. 1981/19

] SBvigente SB
) SB vigente |Incremento T
Categoria Agosto 2021 9.4% Octubre Diciembre
2021 2021
1 $ 14759|$ 1,387|$ 17,711| $ 19,098
2 $ 15289|S$ 1,437|S 18347 $ 19,784
3 § 15821|$ 1,487 S 18985| S 20,473
4 § 16353|S6 1,537|S 19624| $ 21,161
5 $ 16883|S 1,587 S 20260( $ 21,847
6 $ 17,415 S 1,637| S 20,898|8$ 22,535
7 $ 17947|$ 1,687| S 21,536| $ 23,223
8 S 18477|S$ 1,737|S 22,173|$ 23,910
9 § 19009|% 1,787 S 22,811| S 24,598
10 $ 19541|$6 1,837|S 23,449|$ 25,286
11 $ 20071|$ 1,887| S 24,085|$ 25972
12 § 20603|S 1,937| S 24,724 S 26,660
13 $ 21,133|S$ 1,987|S$ 25360|$ 27,347
14 $ 21665|S 2,037|S 25998|$ 28,035
15 S 22197| S 2,087|S 266365 28,723
16 S 22727|$  2,136| S 27,273| S 29,409
17 § 23259($ 2,18 | S 27,911| $ 30,097
18 § 23791|$ 2,236| S 28549| $ 30,785
19 § 24321|S 2,286 S 29,18 | $ 31,472
20 $ 24853|S 23365 29824|S$ 32,160
21 § 25385|S$ 238 S 30462 S 32,848
22 § 25915|S 2,436|S 31,098|$ 33,534
23 S 26447|S5 2,486| S 31,736|$ 34,222
24 S 26979|$ 2,536|S$ 32375 $ 34911

&Jt. Ciptia Braved

SECRETARIA DE GOBIERNO

viuniGipahicad de Villa Gral, Belgrano

% ooy
O pe copOY o




